[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 364
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Bairro Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina), é uma região de muitos moradores e também bastante frequentada pela população, porém existe a necessidade de diversas melhorias.
Por se tratar de um local às margens do Rio Tietê e servir como lugar de veraneio para muitos, as ruas não possuem asfalto, dificultando a locomoção de carros e principalmente ônibus, pois com as chuvas as ruas ficam desniveladas e com muitos buracos.

 Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, que as ruas do Bairro Vila Real de Barra Bonita (Bairro da Mina) sejam asfaltadas e na impossibilidade de sua totalidade, que essa benfeitoria seja feita ao menos nos corredores de ônibus.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2024.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSD
LGS/mcpr

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br